
UCHWAŁA NR LXXVIII/662/2024 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – 
w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych   z usługami opiekuńczymi 

z terenu Gminy Grudziądz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie 
gminnym   (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz.1463 i poz. 1688) oraz  art. 97 ust.5 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2754 i poz. 2760)  uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi przez osoby z terenu Gminy Grudziądz. 

§ 2. Wysokość odpłatności ustalana jest w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 3. Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku     dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustalana jest według następujących zasad: 

1) Schronisko dla osób bezdomnych 

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w rodzinie do 
kryterium dochodowego 

Odpłatność liczona w % od dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 
osoby skierowanej do schroniska dla osób 
bezdomnych 

1 do 100% 30% 
2 powyżej 100% do 130% 40% 
3 powyżej 130% do 150% 50% 
4 powyżej 150% do 170% 60% 
5 powyżej 170% do 200% 70% 
6 powyżej 200% do 250% 80% 
7 powyżej 250% 100% 

2) Schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Lp. Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w rodzinie do 
kryterium dochodowego 

Odpłatność liczona w % od dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 
osoby skierowanej do schroniska dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

1 do 100% 50% 
2 powyżej 100% do 130% 60% 
3 powyżej 130% do 150% 70% 
4 powyżej 150% do 170% 80% 
5 powyżej 170% do 200% 90% 
6 powyżej 200% do 250% 95% 
7 powyżej 250% 100% 

§ 4. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi wnoszona jest na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Grudziądzu do 10- dnia każdego miesiąca następującego po m-cu  pobytu. 

§ 5. Odpłatność  ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w schronisku dla osób bezdomnych oraz dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, która stanowi dochód Gminy Grudziądz. 

Id: B0CF51D9-E270-42E8-8A41-659BBE2E705D. Podpisany Strona 1



§ 6. W przypadku, gdy pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego opłatę oblicza się proporcjonalnie za 
każdy dzień pobytu dzieląc kwotę opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XV/150/2019 Rady Gminy Grudziądz z dnia 31 października 2019 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia 
osobom bezdomnym z terenu Gminy Grudziądz( Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2019 r., poz.5938). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 marca 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: B0CF51D9-E270-42E8-8A41-659BBE2E705D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielanie schronienia, 
zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, zgodnie z art. 17 ust.1 pkt 3 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) – zwanej w dalszej części 
uzasadnienia Ustawą.  Zgodnie  z art. 97 ust. 5 Ustawy – opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia ustala podmiot 
kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług, a rada gminy w drodze 
uchwały ustala, w zakresie zadań własnych szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia. W poprzedniej uchwale z dnia 31 października 2019 r., została ustalona zbyt wysoka miesięczna  
odpłatność wyrażona w procentach. 

Podjęcie niniejszej uchwały spowoduje uwzględnienie potrzeb społecznych takich osób, którym będzie ta 
pomoc udzielana. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

    

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej  

 

Id: B0CF51D9-E270-42E8-8A41-659BBE2E705D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVIII/662/2024 RADY GMINY GRUDZIĄDZ z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


